总体规划批地用地和批准相关规划的行为。对违法修改土地

利用总体规划的行为要严肃查处，限期改正，并依法追究相

关责任人的行政责任；对违反规划批地用地行为，坚决依法

查处。

（七）健全规划实施公众参与

提高规划实施公众参与程度，增强规划实施的公开性和

透明度。土地利用总体规划修改、调整，必须进行专家论证、

公示、公开听证，广泛听取公众和利益相关人的意见。加强

规划实施社会监督，经批准或审定备案的土地利用总体规划，

应当依法公告，接受公众监督。建立土地规划信息可查询制

度。充分利用各种媒体，向社会公开规划实施方案、规划实

19

施措施和规划实施进展等信息，充分发挥各级人大、社会舆

论和广大群众对规划实施情况的监督作用，不断提高土地利

用总体规划的社会认知度。

附   表

附表1  土地利用主要控制指标表

附表2  土地利用结构调整表

附表3  各街道主要指标分解表

附表4  城镇周边永久基本农田划定任务表

附表5  中心城区建设用地指标调整情况表

附表6  规划重点基础设施建设项目一览表

20

附表 1   土地利用主要调控指标表

指   标 2014 年
2020 年

指标属性
调整前 调整后

总量指标（公顷）

耕地保有量 34528 28067 29307 约束性

基本农田保护面积 20632 20632 21410 约束性

园地面积 1091 1947 1947 预期性

林地面积 13493 15149 15149 预期性

牧草地面积 0 0 0 预期性

建设用地总规模 24593 28121 27937 预期性

城乡建设用地规模 20082 23501 23156 约束性

城镇工矿用地规模 11550 13300 15531 预期性

交通、水利设施及其他用地规模 4511 4620 4781 预期性

增量指标（公顷）

新增建设用地总量 —— 11644 4248 预期性

新增建设占用农用地规模 —— 10480 3826 预期性

新增建设占用耕地规模 —— 7360 3262 约束性

整理复垦开发补充耕地规模 —— 1295 3262 约束性

效益指标

人均城镇工矿用地（平方米） 269 238 231 约束性

备注：表中的新增建设用地、新增建设占用农用地、新增建设占用耕地、土地整治补充耕地规
模，调整前为2006—2020年的指标，调整后为2015—2020年的指标。

21

附表 2   土地利用结构调整表
单位：公顷

全  区

2014 年 2020 年
规划期
内增减

面积 比重 面积 比重

土地总面积 80361  100.0% 80361  100.0% 0

农用地 51876  64.56% 49248 61.28% -2628

耕地 34528  42.97% 29307  36.47% -5221

园地 1091  1.36% 1947  2.42% 856

林地 13493  16.79% 15149  18.85% 1656

牧草地 0  0.00% 0  0.00% 0

其他农用地 2764  3.44% 2845 3.54% 81

建设用地 24593  30.60% 27937 34.77% 3344

城乡建设用地 20082  24.99% 23156 28.81% 3074

城镇工矿用地 11550  14.37% 15531 19.33% 3981

农村居民点用地 8532  10.62% 7625  9.49% -907

交通、水利及其他用地 4511  5.61% 4781  5.95% 270

未利用地 3892  4.84% 3176 3.95% -716

22

附表 3   调整后的土地利用调控指标分解落实表
单位：公顷

街道名称 耕地
保有量

基本农田

保护任务 园地 林地 建设用地

总规模
城乡建

设用地
城镇工

矿用地

交通水

利及其

他建设

用地

新增建

设用地

总量

新增建

设占用
农用地

新增建

设占用

耕地

土地整

治补充

耕地

人均城

镇工矿

用地

白塔堡街道 61.00 26.50 186.00 203.00 4017.00 3728.00 3223.00 289.00  944.00  923.00  717.00  717.00  322

南塔街道 251.00 199.59 50.00 182.00 850.00 795.00 276.00 55.00  148.00  113.00  84.00  84.00  92

东陵街道 574.99 212.51 19.00 123.00 2772.00 2447.00 1835.00 325.00  781.00  725.00  606.00  606.00  367

五三街道 5.81 5.81 6.00 50.00 2902.00 2811.00 2800.00 91.00  41.00  29.00  19.00  19.00  215

东湖街道 1252.00 1116.85 209.00 504.00 2119.00 1895.00 1584.00 224.00  589.00  501.00  470.00  470.00  317

浑河站东街道 61.00 18.69 35.00 60.00 1115.00 939.00 857.00 176.00  188.00  175.00  155.00  155.00  171

桃仙街道 1578.00 1344.13 50.00 474.00 3399.00 2445.00 1294.00 954.00  738.00  643.00  604.00  604.00  518

深井子街道 6045.00 5227.63 157.00 536.00 1492.00 1216.00 302.00 276.00  155.00  143.00  129.00  129.00  60

祝家街道 4982.00 3086.66 400.00 3276.00 1144.00 912.00 295.00 232.00  65.00  55.00  50.00  50.00  74

李相街道 5039.00 3490.83 183.00 1207.00 1604.00 1380.00 452.00 224.00  121.00  103.00  91.00  91.00  301

王滨街道 4159.00 3564.82 70.00 1539.00 558.00 460.00 91.00 98.00  11.00  10.00  8.00  8.00  61

英达街道 457.00 371.33 40.00 318.00 449.00 348.00 99.00 101.00  12.00  11.00  9.00  9.00  66

高坎街道 1458.10 600.24 242.00 792.00 2249.00 1852.00 1138.00 397.00  178.00 154.00  109.00  109.00  202

满堂街道 1259.10 833.41 166.00 2729.00 2882.00 1756.00 1258.00 1126.00  276.00 240.00  210.00  210.00  367

望滨街道 2124.00 1311.00 134.00 3156.00 385.00 172.00 27.00 213.00  1.00  1.00  1.00 1.00 27

合计 29307.00 21410.00 1947.00 15149.00 27937.00 23156.00 15531.00 4781.00  4248.00 3826.00 3262.00 3262.00 231

23

附表 4
城镇周边永久基本农田划定任务表

单位：公顷
行政区域 已有基本农田 新划入基本农田 划定后基本农田

合计 3900 4340 8240

其中

南塔街道 0 199 199

东湖街道 77 1039 1116

五三街道 0 6 6

浑河站东街道 0 19 19

白塔堡街道 0 26 26

桃仙街道 909 435 1344

东陵街道 0 213 213

深井子街道 1326 1051 2377

李相街道 938 390 1328

高坎街道 1 554 555

满堂街道 416 270 686

英达街道 233 138 371

24

附表 5
浑南区中心城区规划建设用地情况表

单位：公顷，平方米/人

中心城区 中心城区涉及到的街道建设用地指标调整情况

2014年现

状建设用

地规模

现状

人口

现状人

均建设

用地

2015-2020

年新增建

设用地

规模

调整后

2020 年建

设用地

规模

调整后规

划2020年

人口规模

调整后

2020 年人

均建设

用地

街道名称

2015-2020

年全街道新

增建设用地

规模

中心城区需

要安排的新

增建设用地

规模

中心城区

2014 年现状

建设用地

规模

调整后中心

城区 2020

年建设用地

规模

10416 41.9 249 2542 12958 58 223

南塔街道 148 148 647 795

东湖街道 589 587 1299 1886

五三街道 41 41 2784 2825

浑河站东街道 188 188 751 939

白塔堡街道 944 944 2784 3728

桃仙街道 736 621 1646 2267

深井子街道 155 6 181 187

李相街道 121 7 324 331

合计 2922 2542 10416 12958

25

附表 6
重点基础设施建设项目表

单位：公顷

项目类型 序号 项目名称 计划实施
年份 性质 涉及区域 用地

规模

能源

电源
1 全区光伏发电 2016-2020 市级 浑南区 20.0

2 全区风力发电 2016-2020 市级 浑南区 10.0

电网

1 沈阳铁路枢纽东北环线增建二线 220 千伏供电

工程（浑南段）
2016-2020 市级 浑南区 3.0

2 沈抚连接带热电厂 220 千伏送出工程 2016-2020 市级 浑南区 3.0

3 沈阳新区、新城 220 千伏输变电工程（浑南段） 2016-2020 市级 浑南区 6.0

4
沈阳中马、新南、桑林、华园、创意、麦子屯、

李巴彦、忠和、兴农、智慧、白沙 66 千伏输变

电工程
2016-2020 市级 浑南区 3.4

5 沈阳新区 220 千伏变电站 66 千伏送出工程 2016-2020 市、区级 浑南区 6.0

6 沈阳榆园 220 千伏变电站 66 千伏送出工程 2016-2020 市、区级 浑南区 6.0

7 沈阳榆园 220 千伏主变扩建工程 2016-2020 市、区级 浑南区 5.0

8 沈阳 66 千伏张祁甲、乙线路整理工程 2016-2020 市、区级 浑南区 5.0